
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

4月より「働き方改革関連法」が順次施行され、残業時間の上限、有給休暇の取得義務、休息時間確保などが定められております。
本セミナーでは法令順守の観点だけでなく、”働き方改革”を通した、業務効率化や人材不足解消などの業務課題への様々なアプロー
チについても紹介させて頂きます。ご多用とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

定員50名様 

先着受付 

開催日時 2019年5月29日（水） 14：00～17：30 （受付 13：30～） 受講料  無 料 

開催場所 
富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room２，３ 
[住所]〒450-6631 愛知県名古屋市中村区名駅1-1-3 JRゲートタワー 

参加対象 情報システム部門、業務部門のお客様       （定員 ：５０名） 

主 催 株式会社富士通マーケティング 共 催 大興電子通信株式会社 

 

 

『働き方改革時代のICT活用術セミナー』 

第二部～第五部にてご紹介した製品の実機デモをご覧いただけます。 16:50～17:30 展示デモ 

14:00～14:40 働き方が変わるICT活用 第一部 

本セッションでは、働き方改革における法令順守や、働き方が変わるICT活用についてご紹介させて頂きます。 
2019年4月より施行されております 『働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律案』 における法令順守と 
その先にある長時間労働の是正や、生産性の向上について、弊社実践事例を交えてご紹介します。 

株式会社富士通マーケティング 

14:40～15:10 持出しPCの利便性とセキュリティを両立 ～Shadow Desktopのご紹介～ 第二部 

PC側にデータがない状況を作ることで、持出しPCにおける最大の懸念点である情報漏えい対策を実現します。 
また、使用感は変えずオフラインでも使える利便性を兼ね備えた新しい働き方をご紹介します。 

株式会社アール・アイ 

働き方が変わる！ 
     ICTを活用した新しい働き方へのアプローチ 

15:25～15:55 働き方の見える化を実現 ～LanScope Catのご紹介～ 第三部 

“テレワーク”、”長時間労働”、”生産性向上”など収益を落とさず、かつサービス残業をしないような体制が求められる中、 
LanScope がどのように「働き方改革」に活用できるかご紹介します。 

エムオーテックス株式会社 

15:55～16:20 注目を浴びているコミュニケーション変革とは ～LiveOnのご紹介～ 第四部 

多様化する働き方の中で、取り巻く環境も大きく変化し”テレワーク”や”サテライトオフィス”、”社外でのモバイルワーク“ 
など働く場所も変革を求められております。新しい時代のコミュニケーションを支えるWeb会議ツール『LiveOn』を活用した 
最新事例とデモンストレーションをご紹介します。 ジャパンメディアシステム株式会社 

16:20～16:50 RPA活用で働き方を変える ～Autoジョブ名人のご紹介～ 第五部 

RPAの活用で業務の品質向上と作業時間の短縮を実現し、本来の業務へのリソースを集中、労働時間短縮や人員配置の 
最適化が可能となります。安定稼働で選ばれる国産RPA『Autoジョブ名人』について、業務改革事例を交え、 
紹介いたします。 大興電子通信株式会社、ユーザックシステム株式会社 

 ＜ 休 憩   15:10～15:25  ＞ 



働き方改革時代のICT活用術セミナー 
～働き方が変わる！  ICTを活用した新しい働き方へのアプローチ～ 

セミナーご参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Ｗｅｂよりお申込みいただくか、必要事項をご記入の
上、担当営業にお渡しください。尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込みください。  
※同業他社の方のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 

貴社名  

所在地 
〒 

TEL 

部署名/ご役職 
（ふりがな） 

お名前 E-Mail 

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください。  ４月16日（火）開設予定  

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。 
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。 
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内 
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、 
E-mail等で提供することがございます。 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/   富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/190529/ 

会場ご案内 
株式会社富士通マーケティング ＪＲゲートタワー31階 Seminar Room２、3 
[住所]愛知県名古屋市中村区名駅１－１－３ JRゲートタワー 
  ※駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

□館内に入り、シャトルエレベータにて15階までお越しください。 
□15階からエスカレータで、16階 富士通来客用専用総合受付にお越しください。 
□入館証を受け取りエレベータにて31階までお越しください。 
□31階にてセミナー会場までご案内いたします。 

 

■または、下記の項目にご記入の上、本紙を担当営業にお渡しください。（Webフォームへ代行登録致します）    

■お問い合わせ■  
株式会社富士通マーケティング セミナー事務局 
得田、村里 
〒450-6631 名古屋市中村区名駅1-1-3 JRゲートタワー 
TEL.052-756-3813  
メール:fjm-tokaiu@cs.jp.fujitsu.com 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/190529/

